
Příloha 2 k SŽDC S5 – účinnost od 1. října 2012 
 

 46

2.B   Zpráva o pr ůběhu stavby  

Zpráva o průběhu stavby obsahuje zejména: 

Označení objektu a jeho evidenční údaje (most, zatímní most, kolejová váha apod., 
přes …, km …, trať − TÚ, DÚ − ŽST, kolej č. …), stavba, stavební objekt. 
Důvod stavby a související okolnosti, např. stavba nové tratě, přeložka tratě, odstranění 
úrovňového křížení, stav a zatížitelnost stávajících objektů apod. 
Údaje o vypracování a schválení projektové a dodavatelské dokumentace, popř. o jejich 
změnách. Údaje o souhrnném stanovisku správce a údaje o vydání stavebního povolení 
(rozhodnutí DÚ). Uvede se komentář ke splnění podmínek stavebního povolení resp. 
Schvalovacího a posuzovacího protokolu.  
Přehled dodavatelsko-odběratelských vztahů s plným označením (názvem) příslušných 
organizací nebo útvarů (dodavatelů jednotlivých částí a montáže). Údaje o výkonu 
stavebního dozoru, případného železničního dohledu a funkci stavbyvedoucího. 
 
Přehled výstavby objektu ode dne zahájení stavby: 

• údaje o předání staveniště 
• uvede se doba výstavby jednotlivých částí spodní stavby, výroby a montáže nosné 

konstrukce, osazení prefabrikátů apod., data přejímek základových spár, betonářské 
výztuže, ocelové konstrukce, montáže, izolace, odvodnění, protikorozní ochrany 
ocelových částí, zřízení kolejového lože a montáže železničního svršku, údaje 
o rozhodujících výlukách apod.; 

• uvedou se změny a odchylky, které vznikly při provádění stavby, popř. mimořádné 
události (zaplavení staveniště, sváženina apod.); 

• u všech údajů se uvede odkaz na příslušnou stránku stavebního deníku, popř. se 
výslovně uvede, že záznam ve stavebním deníku není a čím je nahrazen; 

• zpráva o průběhu stavby musí být datována, opatřena razítkem stavebníka a 
zhotovitele a podepsána stavebním dozorcem a stavbyvedoucím. 

 


